
UCHWAŁA NR LXXIX/478/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu  Gminy Słupca uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) 1) w związku z art.15 ust.1, 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.)2) w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz.1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Słupca za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w wysokości 
20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych ) za każdą rozpoczętą godzinę od momentu zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki OSP. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Słupca za udział w szkoleniu lub ćwiczeniach w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych) 
za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Słupca za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych) za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. 

4. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Słupca za udział w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przy 
zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVII/366/2023 Rady Gminy Słupca z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Słupca biorących udział  w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, za wyjątkiem § 1 ust. 1,2, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 
2022 roku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w dz.u. z 2023r., poz. 572, poz.1463,poz.1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w dz.u. z 2023r., poz. 658, poz. 1560 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627FA2-22DF-4870-905E-4A850B5B62B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prokurator Regionalny w Poznaniu  zaskarżył  uchwałę nr  LXVII/366/2023Rady Gminy Słupcy z dnia 
26 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Słupca biorących udział w 
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach opublikowaną w  Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 13 lutego 2023 roku pod  poz. 1767, że nie określiła w sposób jednoznaczny chwili rozpoczęcia 
naliczenia ekwiwalentu pienięznego. 

Rada Gminy chcąc wyeliminować wyżej opisane wady podejmuje niniejszą uchwałę,w której dokonuje 
zmian w zakwestionowanym zakresie. Jednocześnie licząc się z tym, że WSA mimo naprawienia przez radę 
gminy uchybień i podjęcia nowej uchwały oraz  zawnioskowania w odpowiedzi na skargę o umorzenie 
postępowania, może stwierdzić nieważność uchylanej obecnie uchwały, ustala sposób wejścia w życie § 1 
ust. 1 i 2 z dniem 1 stycznia 2022 roku. Ma to spowodować, że wszelkie wypłaty ekwiwalentu dokonywane 
w 2022 roku zgodnie z uchylaną obecnie uchwałą nie będą bezpodstawne. Na taki zapis wejścia  w życie 
przepisu pozwala art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów 
prawnych, który mówi, że aktowi normatywnemu można nadać wsteczną mocy obowiązującą, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Jedocześnie w związku z nowelizacją 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 ro ochotniczych strażach pożarnych, wprowadzającej nowe regulacje prawnew 
sprawie ustalenia ekwiwalentu pienięznego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwieczeniu, zachodzi potrzeba uregulowania w  formie uchwały nowych zasad wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej bedącego uczestnikiem szkolenia podstawowego, przygotowującego się 
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 oraz 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. 2023r., poz. 194 z późń. zm.)- strażak ratownik ochotniczej strazy pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje  niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pienieżny otrzymuje również strażak ratownik ochotniczej 
sttraży pożarnej, który brał udział w działaniach dotyczących zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej 
jednostkiratowniczo-gaśniczej Panstwowej Straży Pożarnej, określonych w powiatowym planie ratowniczym 
oraz kandydat na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat , a nie ukończył 65 lat, 
i który uczesniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. Wysokość tego ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
nie może przekaraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz.U. z 2023r., poz. 1251 z póżń. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowane stawki za udział w działaniach ratowniczych , akacjach 
ratowniczych oraz szkoleniach lub ćwiczeniach. Ekwiwalent pieniężny ustala się w wysokości: 

- 20,00 zł dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Słupca za udział 
w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych za każdą rozpoczętą godzinę od momentu zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki OSP. 

-    7,00 zł dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Słupca za udział w szkoleniu 
lub ćwiczeniach w wysokości za każdą rozpoczętą godzinę. 

-  7,00 zł  dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Słupca za 
udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
w wysokości za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

-   20,00 zł  zł dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Słupca za udział 
w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przy zabezpieczaniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym za każdą rozpoczętą godzinę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627FA2-22DF-4870-905E-4A850B5B62B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/478/2023 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


